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mienne reprezentowały surow iec czekoladowy /p rzew aga / 1 św iec i echow- 
sk i. Wśród narzędzi przew ażały ry lce , wystąpiły także sierpaki 1 drapa
cze, W Jednej z jam znajdował s ię  drapacz na wiórku obsydianowym. Pa
len isko posiadało trzy  poziom y użytkowe. Na najstarszym  oraz środkowym  
wystąpiła ceram ika kultury ceram iki w stęgowej rytej. Najm łodszy poziom  
zaw ierał także m ateriały len d zielsko-po lgarsk ie i n ie liczn e m ateriały  
kultury ceram iki sznurowej. W spągu już poza obrębem  paleniska leża ło  
szyd ło  kościane i fragm ent rogu tura /?  / .

Badania będą kontynuowane.

SANDOMIERZ Państwowe Muzeum
woj. tarnobrzesk ie A rcheologiczne w W arszawie
Stanowisko W zgórze Zawichojskie Konserwator Zabytków

Archeologicznych w Tarnobrzegi

Badania prowadziła m gr Hanna K ow alew ska-M arsza- 
łek, F inansow ał KZA w Tarnobrzegu /z a  pośrednict
wem Urzędu M iejskiego w Sandom ierzu/. P ierw szy  
sezon  badań. Osada neolityczna cyklu len dzielsko- 
polgarskiego.

W zgórze Z aw ichojskie, na którym położone je st stanowisko, znaj
duje s ię  w północnej c z ę śc i m iasta , u zbiegu ulic; Zawichojskiej i Arm ii 
Czerwonej, J est to w zn iesien ie , wchodzące w skład skarpy w iślanej.

Badania m iafy charakter ratowniczy; spowodowane były sy stem a 
tycznym  n iszczen iem  stanow iska w wyniku prowadzonych u stóp wzgórza  
prac ziem nych. Do chw ili obecnej całkowitej destrukcji u legła  południowa 
c z ę ś ć  w zgórza wraz z kulminacją.

Badaniam i objęto południowy skraj zachowanej je sz c z e  cz ę śc i  
w zniesien ia . Wykop założono w lin ii W -E, mniej w ięcej rów nolegle do 
krawędzi obryw iska. Ogółem przekopano 224 m powierzchni; na tym ob
sza r ze  zarejestrow ano p ozosta łości 4 obiektów: 2 jam , 1 grobu i 1 rowu.

Wśród obiektów na uwagę zasługuje rów o przekroju w k szta łc ie  V, 
w dolnej c z ę śc i  którego wystąpiły - jak s ię  przypuszcza - ślady konstruk
cji drewnianej.

Obiekt 3 - grób - zaw iera ł szczątk i ludzkie: zęby z fragm entam i 
żuchwy /w  jednym wypadku na zębach widoczna była zielonkawa patyna 
m iedziow a/ i fragmenty nadpalonych kości, a także zachowaną w ca łości 
amforkę.

M ateriał archeologiczny w ystąpił w wypełniskach obiektów oraz 
w ciemnobrunatnej w arstw ie, zarejestrow anej tylko w najwyższej partii 
w zniesien ia . Stanowiła go w głównej m ierze  ceram ika - znacznie rozdrob-
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nlona, d ość  jednorodna technologicznie, zdobiona w yłącznie ornamentem  
plastycznym . N ależy ona niem al w ca ło śc i do cyklu len dzlelek o-p olgar- 
sklego - tylko sporadycznie znajdowano drobne ułamki ceram iki w czesn o-  
brązowej.

M ateriał krzem ienny, n ieliczny w porównaniu z ceram iką, zaw ie
ra ł głównie półsurow iec / w ió ry / i narzędzia /r y lc e , drapacze, wióry łu 
sk a n e/. Surowcem do ich wyrobu był przede w szystkim  krzem ień czek o
ladowy i św ieciechow sk i.

M ateriały organiczne reprezentowane s ą  przez kości zw ierzęce  
/na ogół ż le  zachow ane/, m u szle małĄr, o śc i i łuski rybie. Do ciekaw 
szych  zn alezisk  naleây duäy róg zw ierzęcy  /tura? / ,  pochodzący z ober
wanej c z ę śc i  wypelniska rowu.

M ateriały przechowywane są  w PMA.

Badania będą kontynuowane.

SŁONOWICE, gm . K azim ierza W ielka Polska Akademia Nauk
woj. k ieleckie Instytut H istorii Kultury
Stanowisko F  M aterialnej

Zakład A rcheologii M ałopolski 
Pracownika A rcheologiczna  
w Igołom i

Badania prowadziła m gr U rszula Maj. F inansował 
IHKM PAN, P ierw szy  sezon  badań. Osada kultury 
pucharów lejkowatych 1 ślady osadnictwa cyklu len -  

- -d zielsk o-p olgarsk iego .

Stanowisko położone je s t  w południowo-zachodniej c z ę śc i Niecki 
N idziańskiej, m ieszczą cej s ię  w obrębie południowopolskiej strefy  lessó w . 
Zajmuje ono czołow ą partię cypla w znoszącego s ię  nad doliną M ałoszówki 
/praw obrzeżny dopływ N id zicy /,

R ozpoczęte w br, prace wykopaliskowe łą czą  s ię  z badaniami n eo
litycznego w czesnobrązow ego kompleksu osadniczego w rejonie dolnego 
biegu M ałoszówki / zob. Słonowice st. G/ ,  Założono wykop o powierzchni 
1 ara, w obrębie którego odkryto 8 obiektów. Są to p ozosta łości jam  g o 
spodarczych. C ztery z nich to jam y w k szta łc ie  śc ię teg o  stożka; kształtu  
pozostałych nie można o k reślić , gd yi zachowały s ię  tylko Ich c z ę śc i przy- 
denne.

Stosunkowo liczny m ateria ł ceram iczny reprezentuje klasyczną  
/stem pelkow ą/ fazę kultury pucharów lejkowatych. Ponadto w jednej z jam  
natrafiono na ceram ikę w typie lendzielsko-polgarsk im  /?  / .

Uzyskany m ateriał znajduje s ię  w Pracowni A rcheologicznej w Igołom i.


